ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ  И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ -М АЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИ М И  ,  „

23 апреля 2019 г. 76-1111

г. Нальчик

О внесении изменений в постановление
Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 4 февраля 2019 г. № 13-1111

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП «О распределении бюджетных
ассигнований дорожного фонда Кабардино-Балкарской Республики
на 2019-2021 годы по направлениям расходов».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики;:: Г'

\' " 4 ^  '
,'А.Мусуков

, УТВЕРЖДЕНЫ
| постановлением Правительства

Кабардино-Балкарской Республики
от 23 апреля 2019 г. № 76-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики

от 4 февраля 2019 г. № 13-ПП «О распределении бюджетных ассиг нований
дорожного фонда Кабардино-Балкарской Республики на 2019-2021 гс|ды по направлениям расходов»

1. В распределении бюджетных ассигнований дорожного фонда Кабардино-Балкарской Республики по видам расходов
и источникам финансирования на 2019-2021 годы, утвержденном указанным постановлением:

1) в разделе I: !
а) пункты 1 -3 изложить в следующей редакции: j

«1
Строительство и реконструкция автомобильных дорог
общего пользования регионального значения
и искусственных сооружений на них

598 947,940 121 550,000

1
1

477; 397,940 548 553,100 433 670,800

2
Капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования регионального значения и искусственных
сооружений на них

133 805,036 47 781,300 86 023,736 201 557,514 416 237,200

3
Ремонт автомобильных дорог общего пользования
регионального значения и искусственных сооружений
на них

222 297,903 0,000 222 297,903 283 782,900 336 851,829»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

2

Проектные и изыскательские работы по объектам
строительства, реконструкции, капитального ремонта

«5 и ремонта автомобильных дорог общего пользования
регионального значения и искусственных сооружений
на них

43 286,021 0,000 43:286,021 35 000,000 35 000,000»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

Паспортизация, кадастровый учет, диагностика,

«8 проведение экспертизы и оказание услуг по оценке
39 647,500 0,000 39,647,500 30 000,000 30 000,000»;стоимости дорог общего пользования регионального

значения i

г) пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции:

«10
Предоставление местным бюджетам межбюджетных
трансфертов на финансовое обеспечение дорожной
деятельности

693 061,122 432 000,000 261 061,122 773 192,986 738 595,974

11
Межбюджетные трансферты на реализацию
мероприятий по устойчивому развитию сельских
территорий

14 871,840 13 830,000 1 041,840 46 737,100 48 700,100»;

д) позицию «Итого по разделу I:» изложить в следующей редакции:
I

« Итого по разделу I: 2 616 309,300 615 161,300 2 001 148,000 2 691 981,600 2 813 340,300»;

2) позицию «Всего» изложить в следующей редакции:

« Всего 2 881 161,300 615 161,300 2 26(> 000,000i 2 887 506,000 3 011 038,100».

2. Титульный список объектов дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики по видам работ
на 2019-2021 годы, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«ТИТУЛЬНЫЙ список
объектов дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики, по видам работ на 2019-2021 годы

№
п/п

Наименования видов работ
и объектов

Сроки
выпол
нения
работ

Стоимость
в ценах

соответствующих
лет (тыс. рублей)

Лимит (в текущих ценах)

2019 год (тыс. рублей)

2020 год
(тыс.

рублей)

2021 год
(тыс.

рублей)Всего

в том числе:
ивид ц действие

средства
федерального

бюджета

средства
республиканского

бюджета
Кабардино-
Балкарской
Республики

км / п. м год

I. СТРОИТЕЛЬСТЕЮ И РЕКОНСТРУКЦИЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНА
И ИСКУССТВЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ НА НИХ'

ЧЕн и я

Итого по разделу I: 683 829,240 598947,940 121 550,000 477 397,940 548553,100 433670,800 29,579 / 184,81

1

Строительство подъезда
от автодороги
Шалушка - Каменка
к автовокзалу
«Северный»

2019 17 075,000 17 075,000 - 17 075,000 0,829 / - 2019

2

Строительство
противолавинной
галереи на подъезде
от автодороги
Прохладный - Эльбрус
к альплагерю
«Джантуган»

2019 130 698,924 130698,924 12! 550,000 9 148,924

!
1
1

I
Ii
!

0,300 94,806 2019

3
Строительство моста
по ул. Маяковского
в г.о. Нальчик

2019 63 202,436 63 202,436 - 63 202,436
j

! ■ / 90,000 2019

4

Реконструкция
автодороги Чегем II -
Булунгу км 15 - км 64,8
с мостом через
р. Чаты-Су (1 пусковой
комплекс, 15+000 -
км 39+108) на участке
км 17+000 - км 20+000

2019 86 248,250 86 248,250 - 86 248,250 3,000 / - 2019

5

Реконструкция
автодороги Бабугент -
Безенги км 0 - км 12,3
(2 стадия)

2019-
2020 169 762,400 84 881,100 - 84 881,100 84 881,300 12,300 / - 2020

6

Реконструкция ---
автодороги Дейское-
Нижний Курп - граница
с РСО -  «Алания»
(2 пусковой комплекс)
участка автодороги км
4+000- км 10+000

2019 108 935,810 108935,810 - 108 935,810 5,950 / - 2019

7

Реконструкция
автомобильной дороги
Новопавловск-
Прохладный - Моздок
(2 пусковой комплекс,
км 34+799 - км 45+279)
участка км 34+799 -
км 41+999

2019 107 906,420 107906,420 - 107 906,420 7,200 / - 2019

II. КАПИТАЛЬНЫЙ Р ЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ О
СОО

БЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИС
РУЖЕНИЙ НА НИХ

>НАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫХ

Итого по разделу II: 133 805,036 133805,036 47 781,300 86 023,736 201557,514 416237,200 14,366 / 31,30

1

Капитальный ремонт
автомобильной дороги
Шалушка - Каменка
км 6+250 - км 7+250

2019 27 315,236 27 315,236 - 27 315,236 0,966 / 0,00 2019

2

Капитальный ремонт
автомобильной дороги
Малка - ур. Ингушли
(по с.п. Каменомостское)

2019 38 940,300 38 940,300 - 38 940,300 4,595 / 31,30 2019

3

Капитальный ремонт
автомобильной дороги
Куба - Псыхурей -
Крем-Константиновка
км 0+000 - км 7+250

2019 55 629,000 55 629,000 47 781,300 7 847,700 7,250 / 0,00 2019

4

Капитальный ремонт
подъезда от а/д Урвань -
Уштулу к а/д Ст.Черек -
Жемтала - Сукан-Суу
км 2+250 - км 3+750

2019 11 920,500 11 920,500 - 11 920,500 1,555 / - 2019

III. РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫХ СООРУЖЕНИЙ НА НИХ

Итого по разделу III: 222 297,903 222297,903 - 222 297,903 283782,900 336851,829 27,661 / 0,00

1

Ремонт автодороги
Яникой - Лечинкай
(от с.п. Яникой
до с.п Лечинкай)

2019 13 890,160 13 890,160 - 13 890,160 2,109 / - 2019

2

Ремонт а/д
Залукокоаже -
Зольское-
Белокаменка
(ул. Комсомольская)

2019 17441,510 17441,510 - 17441,510 1,308 / - 2019

3

Ремонт автодорог
Прохладный -
Эльхотово км 30+950-
км 33+553 и Нальчик -
Майский км 20+950 -
км 24+400, км 34+050 -
км 35+700

2019 78 179,490 78 179,490 - 78 179,490 7,940 / - 2019

6

4

Ремонт автодорог
Прохладный-Лесной-
Солдатская км 0+000 -
км 2+700 и
Прохладный-
Советская км 0+000 -
км 1+300

2019 36 768,202 36 768,202 - 36 768,202 4,000 / - 2019

5

Ремонт автодорог АБЗ
Б'ДРСУ - Баксан-
Карагач и Объезд
г. Баксана

2019 22 995,070 22.995,070 - 22 995,070 3,100 / - 2019

6

Ремонт автодорог
Кызбурун-1-
В.Куркужин
км 12+465 - км 17+445
(по с.п. Атажукино)
и Заюково-Туфкарьер-
Дыгамухо (подъезд
к больнице)

2019 28 662,050 28 662,050 - 28 662,050 6,330 / - 2019

7
Ремонт автодороги
Нальчик - Нарткала
км 11+526 - км 14+360

2019 23 389,550 23 389,550 - 23 389,550 2,774 / - 2019

8

Ремонт автодороги
Подъезд к кладбищам
в с. Урожайное
(кладбище № 1)

2019 971,871 971,871 - 971,871 0,100 / - 2019».